

Doroczna majówka u Kamedułów w Rytwianach na początek sezonu turystycznego



Doroczna majówka u Kamedułów w Rytwianach na początek sezonu turystycznego

Pustelnia Złotego Lasu w Rytwianach oficjalnie rozpoczęła letni sezon turystyczno - pielgrzymkowy. Na "Klasztornej Majówce" można było posłuchać zespołów muzycznych, obejrzyć ciekawe wystawy oraz świetnie zjeść. Duży "ruch" odbywał się też na stoiskach konkursu Leśne Jadło. Specjały rozchodziły się w mgnieniu oka.

Na terenie odnowionych kamedulskich ogrodów o każdej niemal porze roku można odpocząć od trudów dnia codziennego. Tym razem pogoda była wyśmienita, a i atrakcji nie brakowało.



Duży "ruch" odbywał się też na stoiskach konkursu Leśne Jadło. Specjały rozchodziły się w mgnieniu oka. (Marcin Jarosz)

Już od wejścia pachniało domowymi przysmakami. Wszystko za sprawą gospodyń, które napracowały się, aby przekonać do swojego stoiska jury konkursu "Leśne Jadło". Oprócz jury w kolejce po smakowitości stał długi "ogon" uczestników zabawy. Komu los poskąpił szczęścia mógł zaraz przy wejściu spróbować bigosu, kiełbasek lub grochówki, choć i tutaj też trzeba było odstać swoje.

Organizatorzy postanowili zorganizować majówkę w sobotę. Korzyścią była znakomita pogoda, minusem fakt, że sobota dla wielu była dniem pracującym. Chętnych jednak nie brakowało. Kto poświęcił dłuższą chwilę na przyjazd do kompleksu pośród rytwiańskich lasów, nie zawiódł się.



Fragment Klasztornej Majówki w Rytwianach. Koncert zespołu "Hetmańscy Sarmaci". (Marcin Jarosz)

Majówka rozpoczęła się mszą świętą o godzinie 10.30 na klasztornych ogrodach. Po niej rozpoczęła się biesiada z zespołem "Hetmańscy Sarmaci" oraz koncert zespołu "Bene". Kilkadziesiąt metrów dalej, w ogrodowych pawilonach w tym samym czasie, trwał konkurs na "Leśne Jadło". Komu woń pyszności nie dawała spokoju mógł sprawdzić na własnym podniebieniu czym czarują gospodynie, które walczyły w kulinarnym konkursie. W tym roku najlepsze okazały się panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Szczecce.

Odwiedzający pustelnię mogli po raz pierwszy w tym roku wejść do odnowionego domu Braci Konwersów, czyli Galerii Kamedulskiej. Jest to kolejny odnowiony zabytek, który ma przyciągnąć turystów. Tutaj oprócz stałej wystawy, która prezentuje życie ówczesnych mnichów można obejrzeć wiele innych ciekawych prezentacji. Podczas majówki swoją wystawę malarstwa miała Jadwiga Kotlarz. Kolejną ekspozycją wartą uwagi są wielkoformatowe obrazy Drogi Krzyżowej Jerzego Dudy-Gracza.

Źródło: echodnia.eu, Marcin Jarosz, 8.05.2012

[Fotogaleria zobacz zdjęcia](#)

Gmina Rytwiany - www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=1353